
1. 

 

 
Závěrečný účet obce Kunín za rok 2023 

Schválený Zastupitelstvem obce Kunín dne 17.06.2024 usnesením č. 9Z/6/1/2024 

 
Obsah a náležitosti závěrečného účtu jsou dané § 17 zákona č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

IČ:    0600733 
DIČ:    CZ00600733 
Název:    Obec Kunín 
Sídlo:    Kunín 69, 742 53  Kunín 
Telefon:   556 749 342 
Email:    obec@kunin.cz 
Internetové stránky:  www.kunin.cz 
 
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 
Obec Kunín hospodařila v roce 2023 podle rozpočtu schváleného Zastupitelstvem obce Kunín 
dne 12.12.2022 usnesením č. 2/6/1/2022. V průběhu roku 2023 bylo provedeno celkem 5 rozpočtových 
opatření. 
             v Kč 

Položka Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost 

Daňové příjmy 
Nedaňové příjmy 
Kapitálové příjmy 
Přijaté transfery 

32 690 000,00 
6 506 000,00 

100 000,00 
1 885 900,00 

37 690 000,00 
9 530 000,00 

100 000,00 
4 500 504,00 

41 449 996,80 
9 851 129,59 

75 664,00 
4 496 478,45 

Příjmy celkem 41 181 900,00 51 820 504,00 55 873 268,84 

Konsolidace  sociální fond 
převody mezi účty 

230 000,00 
nerozpočtuje se 

230 000,00 
nerozpočtuje se 

225 974,00 
26 297 711,21 

Příjmy celkem po konsolidaci 40 951 900,00 51 590 504,00 55 647 294,84 
Běžné výdaje 
Kapitálové výdaje 

39 737 800,00 
49 494 100,00 

44 048 407,00 
70 150 097,00 

31 215 614,81 
18 279 629,23 

Výdaje celkem 89 231 900,00 114 198 504,00 49 495 244,04 

Konsolidace sociální fond 
převody mezi účty 

230 000,00 
nerozpočtuje se 

230 000,00 
nerozpočtuje se 

225 974,00 
26 227 711,21 

Výdaje celkem po konsolidaci 89 001 900,00 113 968 504,00 49 199 270,04 
Krátkodobé financování 
Uhrazené splátky dlouh. půjček 
Přenesená daňová povinnost 

50 000 000,00 
- 1 950 000,00 

0,00 

64 328 000,00 
- 1 950 000,00 

0,00 

- 3 781 536,45 
- 1 950 000,00 

-716 488,35 
Financování celkem 48 050 000,00 61 550 000,00 - 6 448 024,80 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a dalších finančních operací obce v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou uvedeny v příloze č. 1 (plnění rozpočtu - Výkaz FIN 2 - 12M). 

mailto:obec@kunin.cz
http://www.kunin.cz/


2. 

Přehled o vývoji příjmů, výdajů a financování obce Kunín ukazuje následující tabulka 
v tis. Kč 

Příjmy 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
daňové 23.213,46 26.127,25 29.173,58 31.344,50 29.067,27 32.623,67 37.565,84 
nedaňové 4.406,49 4.509,69 4.414,96 4.575,26 6.740,38 7.601,00 7.604,57 
kapitálové 1.166,32 48,94 203,80 186,80 4.994,90 1.342,78 760,41 
dotace 6.061,23 2.198,27 10.953,00 3.700,24 7.751,66 5.625,96 22.178,90 
konsolidace 3.500,00 4.550,74 11.478,50 29.329,41 40.700,22 120.004,78 185.202,74 
celkem 38.347,50 37.434,89 56.223,84 69.136,20 89.254,43 47.193,42 67.883,22 

        

Výdaje 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
běžné 20.756,13 18.018,28 19.010,07 24.793,48 22.820,99 24.932,68 26.243,44 
kapitálové 7.623,16 13.082,88 11.405,13 2.476,70 1.992,69 8.693,02 41.991,19 
konsolidace 3.500,00 4.550,74 11.478,50 29.329,41 40.700,22 120.004,78 185.202,74 
celkem 31.879,29 35.651,91 41.893,70 56.599,59 65.513,89 33.416,48 68.008,13 

        

Financování 6.468,21 1.782,98 14.330,14 12.536,61 23.740,54 13.776,94 23.740,54 
 
 
V roce 2023 byly realizované tyto největší investice: 
- byla vypracována projektová dokumentace včetně dokumentace pro společné územní a stavební řízení na 
stavbu „Nástavba a rekonstrukce budovy ZŠ – Kunín 346“, v hodnotě 1.732.115,00 Kč, 
- pokračovaly stavební práce na díle „Stavební úpravy a přístavbu obecního úřadu a kina – adaptace na 
obecní sál a poštovní úřad (realizace projektu do 30.09.2023), kolaudace proběhne v roce 2024. V roce 
2023 bylo proinvestováno 9.265.035,58 Kč, 
- byla dofinancována stavba „Stavební úpravy budovy obecního úřadu – Kunín 69“ ve výši 1.528.898,15 Kč. 
Kolaudace proběhla v březnu 2023, celková cena stavby byla 21.481.369,14 Kč. Na stavební úpravy 
obecního úřadu byla poskytnuta dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 8.032.067,- Kč. 
- výkon technického dozoru – Stavební úpravy budovy Obecního úřadu – Kunín 69 ve výši 302.500,- Kč, 
- výkon technického dozoru – Revitalizace objektu bývalého kina – stavební úpravy a přístavba obecního 
úřadu a kina – adaptace na obecní sál a poštovní úřad ve výši 242.000,- Kč, 
- byla zpracována projektová dokumentace na opravu dešťové kanalizace u bytových domů č.p. 10, 16, 14 
ve výši 44.528,- Kč. 
- byly dokončeny práce „Provedení zpevněných ploch za terasou, demolice septiku“ v rámci stavebních prací 
na obecním sále. V roce 2023 uhrazeno 251.750,79 Kč, 
- byly provedeny práce „Oprava fasády vstupní zdi s bránou, nátěr fasády výtahové šachty, montáž 
a dodávka polykarbonátové krytiny přístřešku“ v rámci stavebních prací na úpravě obecního úřadu, 
v hodnotě 196.684,05 Kč. 
- byla vypracována urbanistická koncepce hřbitova ve výši 39.000,- Kč, 
- byl pořízen pozemek par. čísla 290 (výměra 403m2) a pozemek par. čísla 312 (výměra 311m2) v celkové 
hodnotě 377.719,90 Kč, 
- byly pořízeny posuvné archivační regály do archivu obecního úřad ve výši 148.632,70 Kč, 
- byla pořízena bubnová sekačka Panter ve výši 47.785,- Kč, 
- byl pořízen bar do kulturního sálu ve výši 204.000,- Kč a bar do 2NP ve výši 134.380,- Kč, 
- byl pořízen nábytek obecního úřadu včetně stavebního úřadu ve výši 625.719,20 Kč. 
 
 
V roce 2023 byly realizované tyto největší opravy: 
- oprava místních komunikací v obci ve výši 1.251.884,15 Kč, 
- oprava 5-ti komínů zámku ve výši 163.350,- Kč. 



3. 

2. Informace o finančních operací 
 
A) Stavy na bankovních účtech k 31.12.2023 
ČS, a.s. základní běžný účet:        919.598,44 Kč 
ČS, a.s. spořící účet:   17.000.000,00 Kč 
ČSOB, a.s., běžný účet                 500,03 Kč 
ČSOB, a.s., spořící účet:   25.098.036,19 Kč 
Česká národní banka:                112,50 Kč 
Zůstatek pokladny:           33.066,00 Kč 
ČS, a.s. termínovaný vklad  25.000.000,00 Kč 
 
 
B) Zadluženost obce 
Úvěr od České spořitelny, a.s. – přeúvěrování úvěru od ČMZRB (novostavba bytového domu č. p. 33, 
zateplení Základní škola a Mateřská školka) splatnost úvěru 1/2024 
Zůstatek úvěru k 31.12.2023  137.800,11  Kč 
 

Přehled zadluženosti obce v letech 2010 - 2023 
( v tis. Kč ) 

 

 
 
3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2023 činily celkem 4.270.504,45 Kč. Dotace byly řádně vyúčtovány při 
finančním vypořádání za rok 2023. 
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2023 jsou v níže uvedené tabulce. 

Kč 
Poskytovatel Účel Příjem Čerpání 

Moravskoslezský kraj Ostrava Volba prezidenta ČR 38.600,00 35.794,00 

Moravskoslezský kraj Ostrava Výkon státní správy 655.900,00 655.900,00 

Moravskoslezský kraj Ostrava 
Průtoková dotace pro Základní školu 
Kunín „OP Jan Amos Komenský 2.331.988,00 2.331.988,00 

Moravskoslezský kraj Ostrava 
Nutné opravy zámku Kunín – spojovací 
most 

150.000,00 150.000,00 

Ministerstvo pro místní rozvoj, 
Praha 

Investiční dotace „Stavební úpravy 
budovy obecního úřadu - Kunín 69“ 1.094.016,45 1.094.200,00 

 
V rámci finančního vypořádání poskytnutých transferů za rok 2023 byla vrácena do státního rozpočtu částka 
ve výši 2.806,- Kč volba prezidenta ČR. 

Úvěr od 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 
ČS (přeúvěr) / / / / 17 687,80 15 737,80 13 787,80 
ČS (investice) 6 772,80 5 572,80 4 372,80 3 172,80 1 972,80 772,80 / 

ČMRZB 20 000,00 18 471,30 16 942,60 15 414,11 / / / 
ČS (ČOV) / 6 170,80 5 440,81 4 564,81 / / / 

SFRB / 2 023,50 1 608,22 1 204,80 967,34 727,50 485,25 
celkem 26 772,80 32 238,40 28 364,41 24 356,52 20 627,94 17 238,10 14 273,05 

Úvěr od 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
ČS (přeúvěr) 11 837,80 9 887,80 7 937,80 5 987,80 4 037,80 2 087,80 137,80 

SFRB 240,56 / / / / / / 
celkem 12 078,36 9 887,80 7 937,80 5 987,80 4 037,80 2 087,80 137,80 



4. 

4. Účelové fondy 
Zastupitelstvo obce Kunín na svém 4. zasedání dne 28.03.2019 schválilo tvorbu a použití sociálního fondu 
obce Kunín. Sociální fond je tvořen 4 % z ročního objemu hrubých mezd zaměstnanců a odměn uvolněných 
zastupitelů. Čerpání fondu probíhalo dle stanovených zásad. Skutečný příjem sociálního fondu v roce 2023 
byl ve výši 225.974,- Kč a skutečné výdaje činily 249.539,48 Kč. Čerpáno bylo především na příspěvky na 
penzijní připojištění, příspěvky na úpravu zevnějšku, společné kulturní akce. Zůstatek bankovního účtu 
sociálního fondu k 31.12.2023 byl ve výši 82.981,39 Kč. 
 
 
5. Hospodaření s majetkem a inventarizace 
Od roku 2012 obec provádí rovnoměrné odpisy u dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku dle 
odpisového plánu. Inventarizační komise provedla ke dni 31.12.2023 inventarizaci veškerého majetku. Byla 
provedena fyzická i dokladová inventura, porovnán stav skutečný se stavem účetním a nebyly zjištěny 
rozdíly. Přehled majetku, pohledávek a závazků k 31.12.2023 je uveden v příloze č. 3 (Inventarizační zpráva 
za rok 2023) 
 
 
6. Přehled poskytnutých dotací, finančních darů a členské příspěvky svazkům z rozpočtu obce 
 
Individuální dotace           v Kč 

Příjemce: Poskytnutá částka  
Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Bartošovice na Moravě 15.000,00 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Ostrava 100.000,00 
Myslivecký spolek Šenov - Kunín 80.000,00 
Rybářský spolek Kunín 40.000,00 
Římskokatolická farnost Kunín 40.000,00 
Sdružení rodičů při ZŠ Kunín, z.s. 40.000,00 
Tělovýchovná jednota Kunín, spolek 264.000,00 
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kunín 10.000,00 

Finanční dary            v Kč 
Příjemce: Poskytnutá částka 

Andělé Stromu života p. s., Nový Jičín 10.000,00 
Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., Detašované 
pracoviště Nový Jičín 

3.000,00 

Diakonie Broumov, sociální družstvo 2.000,00 
Domov Duha, příspěvková organizace, Nový Jičín 25.000,00 
Klub historických vozidel Nový Jičín, z.s. 5.000,00 
Linka Bezpečí, z.s. 2.000,00 
Myslivecký spolek Šenov – Kunín – příspěvek na kulturní akci 4.000,00 
Pečovatelská služba OASA Nový Jičín, o.p.s. 5.000,00 
Rybářský spolek Kunín – příspěvek na kulturní akci 4.000,00 
Sdružení rodičů při ZŠ Kunín, z.s. – příspěvek na kulturní akci 6.000,00 
Střední škola a Vyšší odborná škola, Kopřivnice, příspěvková organizace  2.000,00 
ZO ČSOP Nový Jičín 70/02, Záchranná stanice a Dům přírody Poodří, Bartošovice 2.000,00 

 

 



5. 

Členské příspěvky           v Kč 

Příjemce: Zaplacená částka 
MIKROREGION ODERSKO – členský příspěvek 55.830,00 
MIKROREGION ODERSKO – mimořádný členský příspěvek pověřence GDPR 24.000,00 
MIKROREGION ODERSKO – mimořádný členský příspěvek (za činnost zpracování 
žádostí o dotaci za období 11-12/2021 a 1-2/2022) 5.000,00 

MIKROREGION ODERSKO – mimořádný členský příspěvek (za zjištění kulturní 
akce (mobiliář MO) – Slavnost obce Kunín) 5.000,00 

MIKROREGION ODERSKO – mimořádný členský příspěvek (zpracování veřejné 
zakázky – Oprava komunikace v Kuníně) 

7.000,00 

MIKROREGION ODERSKO – mimořádný členský příspěvek (za administraci projektu 
– Stavební úpravy budovy obecního úřadu 

1.000,00 

MIKROREGION ODERSKO – mimořádný členský příspěvek za spoluúčast na 
projektu Rozvoj spolkového života v MO 

6.625,90 

MIKROREGION ODERSKO – mimořádný členský příspěvek (zpracování veřejné 
zakázky – Rekonstrukce dešťové kanalizace na p.č.41/1 a 34) 

7.000,00 

MIKROREGION ODERSKO – mimořádný členský příspěvek (zpracování veřejné 
zakázky – Revitalizace vodné nádrže na p.č.1351 v k.ú. Kunín) 

7.000,00 

Region Poodří, Bartošovice – členský příspěvek (včetně příspěvku do MAS 
Regionu Poodří a Destinačního manamegentu Regionu Poodří) 

46.525,00 

Region Poodří, Bartošovice - podíl na projektu „Rozvoj venkovského života            
v  obcích Regionu Poodří“ 

3.000,00 

Region Poodří, Bartošovice – podíl na projektu „Obsluha informačního centra“ 1.705,00 
Sdružení místních samospráv České republiky, z.s. 7.150,00 
Spolek pro obnovu venkova ČR 2.000,00 
Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky z.s. 550,00 
Svaz měst a obcí České republiky 8.113,00 
 
 
7. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
Obec Kunín je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola, okres Nový Jičín, 
příspěvková organizace. V roce 2023 obdržela příspěvková organizace od zřizovatele příspěvek na provozní 
výdaje ve výši 4.437.300,- Kč. 
Dne 15.12.2023 byla u příspěvkové organizace provedena veřejnosprávní kontrola. Kontrolou nebyly 
zjištěny žádné chyby a nedostatky. 
Účetní závěrka příspěvkové organizace je uvedena v příloze č. 5 (Účetní závěrka Základní 
školy a Mateřské školy Kunín sestavená k 31.12.2023) 
 
 
8. Externí kontroly sociálního a zdravotního pojištění 
Dne 28.02.2023 provedla Okresní správa sociálního zabezpečení Nový Jičín kontrolu plnění povinností, 
v nemocenském pojištění, v oblasti pojistného a v důchodovém pojištění, za období od 01.08.2021 do 
31.01.2023 (viz příloha č. 6). Kontrolou nevyly zjištěny nedostatky, pouze u dvou ELDP byly zaslány 
nesprávné údaje. Oprava ELDP včetně stejnopisů byla provedena před vyhotovením protokolu o kontrole. 

Dne 06.03.2023 byla provedena kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 
ostatních povinností plátce pojistného Všeobecnou zdravotní pojišťovnou České republiky. Kontrola byla 
provedena za období 01.04.2019 – 28.02.2023 (viz. příloha č. 7). Provedenou kontrolou byl zjištěn 
přeplatek pojistného. Návrh opatření – provádět oznamovací povinnost v souladu se zákonem č. 592/1992 
Sb. Ve znění pozdějších předpisů. 
 



6. 

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kunín za rok 2023 
Přezkoumání hospodaření obce provedl na základě žádosti obce Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 
odbor kontroly korporátního řízení a kontroly. Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád), ve znění pozdějších předpisů, ve dnech 30.10.2023 – 31.10.2023 jako dílčí přezkoumání hospodaření 
a ve dnech 13.05.2024 – 14.05.2024 jako závěrečné přezkoumání hospodaření. 
 
Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2023: 
Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 

- nebyly dle § 10 odst. 3 písm. b) zjištěny chyby a nedostatky. 
 

Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 
- při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad 

na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
Podíl pohledávek, závazků a zastaveného majetku, dle předložených výkazů lze konstatovat, že 
- podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                1,31 % 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 261.000,00) 
- podíl závazků na rozpočtu územního celku                2,80 % 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 15.982.228,11) 
- podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku             0,00 % 
 
Rozpočtová odpovědnost obce - podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky          0,25 % 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil k rozvahovému dni 60 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
 
Příloha k Závěrečnému účtu obce Kunín za rok 2023: 
1. Plnění rozpočtu – výkaz FIN 2-12 M obce Kunín sestavený k 31.12.2023 
2. Účetní závěrka obce Kunín sestavená k 31.12.2023 (schválená ZO usnesením č. 9Z/6/2/2024) 
3. Inventarizační zpráva obce Kunín za rok 2023 
4. Zpráva o výsledku hospodaření obce Kunín za rok 2023 
5. Účetní závěrka Základní a Mateřské školy Kunín sestavená k 31.12.2023 
6. Protokol o kontrole č. 133/23/888 
7. Protokol o kontrole plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění 
 
V Kuníně dne 28.05.2024 
 
 
Markéta Kuběnová, v.r. 
starostka obce 


